
 

 

DELIBERAZIONE N.   __58___      COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: VISITA AI MERCATINI DI NATALE PRESSO IL COMUNE DI SANTA MARIA   
                      MAGGIORE – INDIRIZZI    DELLA GIUNTA COMUNALE. 
 

L’anno duemilaquindici      il giorno     15    del mese di   ottobre   alle ore    18,30 

 nella Sala Giunta del Municipio di Sizzano, nel rispetto delle formalità di legge, Statuto e 
regolamentari, si è riunita la Giunta comunale, nelle persone di: 

Presente Assente 

      PONTI  CELSINO                                             Sindaco                      x                           

 

      VERCELLONI  STEFANO                               Assessore                  x                  

 

     CREPALDI  GIAN LUCA                                  Assessore                    x               

                                                                                                            Totali                     __3______       ___=_______ 

 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale titolare, Dott. Roberto Gilardone, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, Celsino Ponti, in qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta comunale a deliberare 
sull’argomento indicato all'oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Deliberazione della Giunta comunale n.  58    del  15.10.2015 
Oggetto:  VISITA AI MERCATINI DI NATALE PRESSO IL COMUNE DI SANTA MARIA   
                  MAGGIORE – INDIRIZZI    DELLA GIUNTA COMUNALE. 
 

 
 

L’Assessore al Turismo propone l’adozione del seguente deliberato inerente l’oggetto. 
 

Premesso che è intenzione di questa Amministrazione realizzare per il prossimo 06 dicembre 2015 una 

visita ai mercatini di Natale presso il Comune di Santa Maria Maggiore, comprendente altresì altre tappe 

intermedie (Trenino delle Cento Valli per Re– ritrovo al ristorante – Visita al Museo dello Spazzacamino); 

 

Tenuto conto che l’iscrizione alla gita è aperta in via prioritaria ai cittadini residenti in Sizzano, ma in caso di 

posti liberi viene offerta anche ai cittadini non residenti.  

 

Considerato che l’intervento dell’Amministrazione Comunale consiste unicamente a coordinare 

l’organizzazione dell’evento con il supporto di un’Agenzia di viaggi locale fissando la quota a carico di 

ciascun partecipante in €. 45 comprendente: Pulman e trenino A/R, Pranzo al ristorante, dando atto che la 

stessa sarà attuata se si raggiungerà l’adesione minima di 30 persone; 

 

Preso atto che nessun impegno di spesa è previsto a carico del corrente bilancio di Previsione, trattandosi 

solo di mero atto di indirizzo finalizzato all’organizzazione dell’evento, con l’unica previsione di utilizzo del 

personale dipendente dell’Ente a raccogliere le adesioni, da effettuarsi nelle ore di ufficio e di comunicare 

tempestivamente il numero dei partecipanti entro il termine ultimo del 2 novembre 2015 all’Assessore alla 

cultura per i consecutivi provvedimenti; 

 

Rilevato che trattandosi di mero atto di indirizzo non viene richiesto alcun tipo di parere da parte dei 

Responsabili; 

 

PROPONE 

di confermare e condividere l’iniziativa proposta dall’assessore alla cultura nell’organizzare e coordinare 

solo nell’aspetto logistico una visita ai Mercatini di Natale di Santa Maria Maggiore (VB) nella giornata del 6 

Dicembre 2015; 

 

di incaricare il personale dell’ente, addetto al servizio di sportello con il cittadino, di adoperarsi alla raccolta 

delle prenotazioni sino al termine ultimo del 2 novembre 2015 e di comunicare le prenotazioni 

all’Assessore alla Cultura per i successivi adempimenti; 

 

di provvedere alla divulgazione dell’iniziativa attraverso l’apposizione di locandine e manifesti su tutto il 

territorio e sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la suestesa proposta di deliberazione con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 
previsti dallo Statuto; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                    

IL PRESIDENTE 
                                                                        F.to C. Ponti   
                                                                                                                     Il Segretario Comunale 

                                                                                                     F.to R. Gilardone                                                         
 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno  21.10.2015  all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 
Lì     21.10.2015 
                                                                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                           F.to R. Gilardone               
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
       Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
       D. Lgs. 267/2000. 
 
X     Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
        Lgs. 267/2000). 
 
 
Lì    21.10.2015 
                                                                                                             Il Segretario Comunale 
          F.to R. Gilardone 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   21.10.2015 
 
                                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                    F.to R. Gilardone 
   


